1. Overig!?
1.1 Uitgelicht

Naast aantal overige categorieén zijn er ook problematieken die op een hoger
aggregatieniveau bij de instelling worden gerapporteerd. Het betreft zowel middel- als gedrag
gerelateerde verslavingen

Deze samengestelde categorieén bevatten mogelijk nieuwe middelen die nog niet apart
worden geregistreerd zoals de NPS-sen (New Psychoactive Substances).

Meer gedifferentieerde registratie van middelen aan de bron is gewenst om beter inzicht te
krijgen in de hulpvraag voor deze middelen.

1.2 In het kort

figuur 1 Hoofdgroepen binnen de categorie overige middelen 2021 (N=1.387)
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1 Niet alle verslavingsinstellingen waren in staat alle benodigde gegevens aan te leveren (zie ook de inleiding en
Bijlage 1). De absolute aantallen zijn een onderrapportage van het landelijke beeld. Er zijn geen aanwijzingen
dat de gegevens van de ontbrekende instellingen invloed zullen hebben op de trends.



figuur 2 Hoofdgroepen binnen de categorie overige niet middel gerelateerde verslavingen 2021 (N=979)
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1.3 Internetgamen - in het kort

tabel 1 Internetgamen - Overzicht hulpvragers 2021
Demografie
Aantal hulpzoekers
Man : Vrouw
Gemiddelde leeftijd
Aandeel 25-
Aandeel 55+
Problematiek

Enkelvoudig : Meervoudig
1.4 Nicotine - in het kort

tabel 2 Nicotine - Overzicht hulpvragers 2021
Demografie
Aantal hulpzoekers
Man : Vrouw
Gemiddelde leeftijd
Aandeel 25-
Aandeel 55+
Problematiek

Enkelvoudig : Meervoudig

221
92:8
25
54%
2%

81:19

389
57:43
49
6%
41%

82:18



